ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Лузинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от  29.02.2016 № 5

	О внесении изменений в пункт 8.2.9 «Норм и правил по благоустройству территории Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», утвержденных решением Совета Лузинского сельского поселения № 26 от 07.07.2015

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев протест Прокуратуры Омского района Омской области от 31.12.2015 № 7-12-2015/11871 на решение Совета Лузинского сельского поселения от 07.07.2015 № 26 «О принятии Норм и правил по благоустройству территории Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Лузинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.  Пункт 8.2.9 «Норм и правил по благоустройству территории Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской», утвержденных решением Совета Лузинского сельского поселения № 26 от 07.07.2015г. изложить в новой редакции:
«8.2.9 Производитель отходов, осуществляющий свою бытовую и хозяйственную деятельность на земельном участке, в жилом или нежилом помещении на основании договора аренды или иного соглашения с собственником, организует сбор, вывоз и утилизацию отходов самостоятельно.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Омский муниципальный вестник».

Глава сельского поселения                                                    	    Н.М. Хроленко

Сравнение действующей редакции пункта 8.2.9
«Норм и правил по благоустройству территории Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»,
утвержденных решением Совета № 26 от 07.07.2015 с предлагаемыми изменениями

	Действующая редакция
	Предлагаемая редакция

	8.2.9. В случае если производитель отходов, осуществляющий свою бытовую и хозяйственную деятельность на земельном участке, в жилом или нежилом помещении на основании договора аренды или иного соглашения с собственником, не организовал сбор, вывоз и утилизацию отходов самостоятельно, обязанности по сбору, вывозу и утилизации отходов данного производителя отходов следует возлагать на собственника вышеперечисленных объектов недвижимости, ответственного за уборку территорий в соответствии с разделом 8 настоящих Правил.

	8.2.9 Производитель отходов, осуществляющий свою бытовую и хозяйственную деятельность на земельном участке, в жилом или нежилом помещении на основании договора аренды или иного соглашения с собственником, организует сбор, вывоз и утилизацию отходов самостоятельно.